令和５年３月 13日

養父市議会議長 西 田 雄 一 様

                    生活環境常任委員会

委員長 淨 慶 耕 造

委員会審査報告書

 令和５年２月 27日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のと

おり決定したので、養父市議会会議規則第 101条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

   令和５年３月１日（水）

２ 審査結果

議案番号 事 件 名 審査結果

議案第 17号 市道路線の認定について
原案可決すべき

もの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

 生活環境常任委員会 審査内容等報告書

議案第 17号 市道路線の認定について

【質疑】議案の道路は、「養父市市道道路認定に関する要綱」のどの基準に基づ

き認定するものか。

【答弁】要綱第２条第１項第３号及び民間事業者等が施工する宅地造成工事に

係る区域内道路の市道認定について定めた内規「宅地造成工事に係る

区域内道路等に関する取り扱いについて」に基づき、市道認定するもの

である。

【質疑】舗装断面構成など、市道の条件を上回る施工が実施されているように

思うがどうか。

【答弁】構造等は、事業者から事前協議を受け、市道として適切な水準で設計さ

れていることを確認した上で決定している。